
Śląskie soczewką przemian
Dekada polskiej obecności w Unii Europejskiej i rozwój sytuacji geopolitycznej na Ukrainie – to najważniejsze tematy
tegorocznej edycji Europejskiego Kongresu Gospodarczego, największej tego typu imprezy biznesowej w Europie
Centralnej

Kongres, który za każdym razem ściąga do Katowic kilka tysięcy uczestników, ekspertów i przedsiębiorców, zainaugurowało
wystąpienie premiera Donalda Tuska.

„Cieszę się, że to spotkanie odbywa się właśnie tu, na Śląsku. W tym regionie, jak w soczewce ujawniają się główne
dylematy o charakterze globalnym. Kryzys finansowy uświadomił nam, że przedsiębiorczość nastawiona wyłącznie na zysk
jest skazana na porażkę. Tu na Śląsku pojęcie wspólnoty nie jest archaizmem, istnieją bowiem takie gałęzie gospodarki,
które wymagają odpowiedzialności i zdolności projektowania z uwzględnieniem innych interesów niż sam aspekt finansowy”
– podkreślił premier Tusk.

W uroczystym otwarciu kongresu udział wziął Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła i Przewodniczący
Sejmiku Województwa Śląskiego, Andrzej Gościniak.

Od tego roku wzrasta zaangażowanie regionu w promocję imprezy – list intencyjny w sprawie współpracy podpisano w
imieniu samorządu województwa i organizatora kongresu, grupy PTWP. Dokument podkreśla znaczenie kongresu nie tylko
dla promocji regionu, ale przede wszystkim dla rozwoju regionalnej gospodarki.

Tegoroczna, szósta odsłona Europejskiego Kongresu Gospodarczego koncentrować się będzie na najistotniejszych
problemach i wyzwaniach stojących przed polską i europejską gospodarką. W kilkudziesięciu panelach tematycznych udział
wezmą politycy, ekonomiści, naukowcy oraz przedstawiciele świata biznesu. Ich dyskusja ma szansę przełożyć się na
konkretne projekty i nowe miejsca pracy, ale przede wszystkim jest platformą ścierania się racji i poglądów na gospodarkę
oraz próbą skierowania jej na optymalne tory.

„W poprzednich edycjach dyskutowaliśmy o tym, jak wyjść z kryzysu, jak przygotować się do polskiej prezydencji w Unii
Europejskiej i optymalnie wykorzystać budżet unijny. Tym razem wśród głównych tematów naszych spotkań przebijają trzy
główne cele: po pierwsze reindustrializacja Europy i konieczność wsparcia przemysłu opartego na nowoczesnych
technologiach, po drugie rozmowy na linii Europa – Stany Zjednoczone na temat nowego otwarcia handlowego, a po trzecie
podsumowanie 10 lat w Unii Europejskiej” – zauważył Jerzy Buzek, przewodniczący rady EKG.

W każdym z tych tematów kluczową rolę odgrywać będzie kwestia bezpieczeństwa energetycznego Polski i Europy. W
kontekście ostatnich wydarzeń na Ukrainie ten aspekt urasta do rangi problemu politycznego.

„To właśnie na Śląsku kształtuje się realny wymiar bezpieczeństwa energetycznego kraju. Wspólnota zachodu musi zacząć
szanować własne zasoby energetyczne. Ślązacy podkreślali to od lat” – zasugerował Donald Tusk.

Europejski Kongres Gospodarczy tradycyjnie odbywa się w Katowicach. Tegoroczna edycja imprezy zakończy się w piątek
9 maja.
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